1

2019 年 5月 21 日

各 位

上 場 会 社 名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

 ( ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493 )

本 社 所 在 地 東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 信 介

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 仲 村  淳

電 話 番 号 (03)5979-0666

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.e-supportlink.com/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2019年5月21日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

（１） 目的

各事業において、激しく変化する経営環境や多様化する顧客ニーズに対応し、事業戦略遂行のため

により迅速かつ的確な意思決定を行う体制の構築と業務の効率化を図ることを目的とし、2019 年 6
月 1 日付で組織変更を実施し、経営体制の強化を図ります。

（２） 概要

業績に対する責任を明確にし、意思決定のスピードアップを図るため、機能別組織から事業別組織

へと変更し現在のグループを、SCM 事業部、リテールサポート事業部、流通インフラサービス事業

部、戦略事業部、管理本部に再編します。

① SCM 事業部

輸入青果物を中心としたサプライチェーン型取引の流通支援事業

② リテールサポート事業部

小売業向けの生鮮 MD システムを中心とした支援サービス提供事業

③ 流通インフラサービス事業部

国産青果流通を中心とした新たなサービスの開発および提供

④ 戦略事業部

国内外の農業支援事業の統括および推進

（３） 組織図

別紙をご参照ください。

２． 取締役の異動（2019年6月1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

仲 村  淳
取締役副社長
兼 管理本部長 兼 管理部長 兼
人事部長

取締役副社長
管理部門担当

森 田  和 彦 取締役副社長 取締役副社長
システム事業担当

相 原  徹 取締役 兼 専務執行役員
経営企画担当

取締役 兼 専務執行役員
経営企画・ＢＰＯ事業担当

2

深 津  弘 行

取締役 兼 常務執行役員
戦略事業部長 兼 アグリマーケティ
ング部長 兼 事業開発部長
㈱シェアガーデンホールディングス代
表取締役社長

取締役 兼 常務執行役員
農業支援事業・海外事業担当
農業支援グループマネージャー 兼
アグリマーケティング部長
㈱シェアガーデンホールディングス代
表取締役社長

柴 田  好 久
取締役 兼 常務執行役員
流通インフラサービス事業部長

取締役 兼 常務執行役員
営業部門担当
営業グループマネージャー

３． 人事異動（2019年6月1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

宇 賀 神  浩
常務執行役員 戦略事業部長代行 兼
事業企画推進室長 兼 事業開発部長
代行

常務執行役員 管理グループマネージ
ャー 兼 管理部長 兼 人事部長

青 柳  稔 彦 執行役員 リテールサポート事業部長
兼 システムインフラ部長

執行役員 システムグループマネージ
ャー 兼 システム開発部長 兼 シ
ステム管理・運用部長

三 國  宏 行 執行役員 SCM事業部長 兼 LCサー
ビスグループ長

執行役員 BPOグループマネージャー
兼 業務統括部長 兼 東京第一業務
部長 兼 東京第二業務部長

山 田  一 SCM事業部事業企画推進室長
BPOグループマネージャー代行
兼 運営支援部長

白 石  亮 一 SCM事業部OPサービスグループ長 BPOグループ神戸事業所長

郡 司  広 幸 SCM事業部ITサービスグループ長 システムグループシステム保守部
システム保守課

奥 山  佳 則 リテールサポート事業部事業企画推進
室長 兼 VCサービス部長 営業グループ第二営業部長

加 藤  和 久 リテールサポート事業部生鮮MD部長 システムグループシステム保守部長

藤元 康一朗 流通インフラサービス事業部事業企画
推進室長 兼 BPOサービス部長

営業グループ第一営業部長

小 川  智 永 流通インフラサービス事業部デマンド
サポート部長

営業グループ付

髙 橋  好 則 流通インフラサービス事業部サプライ
サポート部長 営業グループ付

西 澤  義 光 戦略事業部弘前センター長
農業支援グループ農業支援事業部
弘前センター長

佐 藤  幹 管理本部総務部長 兼 情報システム
部長

管理グループ総務部長

以 上

OP：Order Process

LC：Logistics Control

VC：Value Chain

イーサポートリンク株式会社 2019年6月1日付

組 織 図 株主総会

取締役会 監査役会

社長

監査部

秘書室 経営企画室

ＳＣＭ事業部 リテールサポート事業部
流通インフラサービス

事業部
戦略事業部 管理本部

事業企画推進室 事業企画推進室 事業企画推進室 事業企画推進室

Ｏ

Ｐ

サ

ー

ビ

ス

グ

ル

ー

プ

Ｌ

Ｃ

サ

ー

ビ

ス

グ

ル

ー

プ

Ｉ

Ｔ

サ

ー

ビ

ス

グ

ル

ー

プ

Ｖ

Ｃ

サ

ー

ビ

ス

部

生

鮮

Ｍ

Ｄ

部

シ

ス

テ

ム

イ

ン

フ

ラ

部

Ｂ

Ｐ

Ｏ

サ

ー

ビ

ス

部

総

務

部

人

事

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

デ

マ

ン

ド

サ

ポ

ー

ト

部

サ

プ

ラ

イ

サ

ポ

ー

ト

部

弘

前

セ

ン

タ

ー

ア

グ

リ

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

部

事

業

開

発

部

管

理

部